
ir
o

il
m

a
r

k
e

t

تاریخ: 4 خرداد 1403

بازار متانول آسیا 
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راه اندازی واحد متانول شرکت پتروناس مالزی 

در هفته منتهی به ۲۴ می قیمت متانول آسیا بین یک و نیم تا ۱۲ دلار در 
هر تن کاهش یافت که علت آن کاهش کاهش قیمت متانول بر اساس 

ترم تحویل cfr چین بود. 

واحدهای تبدیل متانول به اولفین اخیرا به دلیل کاهش سودآوری صنایع 
پایین دست میزان تولید خود را کاهش دادند و یا به طور کلی واحد خود 

را تعطیل نمودند. 

عرضه متانول در روزهای اخیر در ماه می در چین کاهش یافت و قیمت 
بین ۳۱۰ تا ۳۱۹ دلار برای متانول منطقی به نظر می رسید. یکی از فعالان 
بازار اعلام نمود مادامی که قیمت اولفین به زیر ۹۰۰ دلار در هر تن رسیده 

است، قیمت فعلی متانول نمی تواند قیمت قابل توجیهی باشد. 

با توجه به اینکه چشم انداز عرضه متانول در بازار نشان می دهد که در 
ماه های ژوئن و جولای میزان عرضه افزایش خواهد یافت، قیمت متانول 
و  و جولای ۲۶۴۵  ژوئن  ماه های  برای  ترتیب  به  نیز  داخلی چین  تولید 
۲۶۳۰ یوان اعلام گردید که معادل ۲۹۹ تا ۳۰۰ دلار بر اساس برابری واردات 

خواهد بود. 
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پلتس در روز ۲۴ ماه می قیمت متانول بر اساس ترم تحویل سی اف آر 
چین را با ۱۲ دلار کاهش بر روی ۳۰۰ دلار در هر تن ارزیابی نمود. 

قیمت های محلی در شرق چین با کاهش ۸۷ یوان در هر تن به ۲۷۰۳ 
یوان بر اساس ترم تحویل ex tank رسید. 

در جنوب شرق آسیا پس از اینکه شرکت پتروناس واحد شماره ۲ تولید 
متانول خود را مجدداً راه اندازی و وارد سرویس نمود میزان عرضه افزایش 
یافت و قیمت در این منطقه با ۳.۷۵ دلار کاهش به ۳۶۶ دلار  در هر تن 

رسید. 

واحد شما ه ۲ تولید متانول شرکت پتروناس با ظرفیت ۱.۷ میلیون تن 
برای تعمیرات تعطیل شده بود که در روز ۲۰ می راه اندازی شد. شرکت 
پتروناس با ظرفیت تولید مجموعاً ۲.۳ میلیون تن متانول بزرگترین تولید 

کننده منطقه آسیای جنوب شرقی می باشد. 
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عرضه زیاد متانول خاورمیانه در بازار هندوستان 

بازار متانول هندوستان در روز ۲۴ ماه می نیز به تبعیت از سایر بازارهای 
آسیایی با کاهش قیمت همراه بود. 

میزان عرضه در بازار هندوستان با توجه به واردات گسترده برای ماه ژوئن 
از خاورمیانه زیاد شده بود و قیمت بر اساس ترم تحویل cfr هندوستان 

به ۲۹۲ دلار در هر تن رسید. 

شنیده شد که یک محموله ۵۰۰۰ تنی برای تحویل در روزهای ۱۳ تا ۲۰ ماه 
ژوئن به قیمت ۲۹۴ دلار در هر تن از عربستان به سمت هندوستان روانه 

خواهد شد. 

همچنین یک محموله ۵۰۰۰ تنی به قیمت ۲۹۵ دلار برای تحویل در روز 
۲۰ ژوئن بر اساس ترم تحویل سی اف آر هندوستان در پایان جلسات 
معاملات معامله گردید  که فروشنده این محموله هنوز این معامله را مورد 

تایید قرار نداده است. 
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یک وارد کننده متانول اعلام نمود که بعضی از خریداران در روز ۲۴ ماه 
می از بازار کناره گرفتند و انتظار داشتند که متانول مورد نیاز خود را با 
قیمت هایی در زیر ۲۹۰ دلار در هر تن خریداری نمایند تا حدی که یکی از 
خریداران اعلام نمود که ا با قیمت هایی در حد ۲۸۵ دلار در هر تن باید 

متانول را خریداری کنیم و از قیمت های فعلی راضی نیستیم. 

در چنین شرایطی بود که قیمت متانول در روز ۲۴ می با ۴.۲۵ دلار کاهش 
نسبت به روز گذشته و ۶.۷۵ دلار کاهش نسبت به هفته گذشته معامله 

شد و قیمت بر روی ۲۹۲.۲۵ دلار تثبیت گردید. 

قیمت های متانول تولید محلی هندوستان نیز با نیم روپیه کاهش در هر 
کیلوگرم به ۲۶.۱۵ روپیه در هر کیلوگرم رسید. 
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